АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29,12.2023 № 4053______

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район

о г 16 декабря 2022 г. № 3188 «Об утверждении правил
предоставления и распределения средств, поступивших в

муниципальное образование Кущевский район из краевого
бюджета, на проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях,

подведомственных управлению образованием администрации
муниципального образования Кущевский район

в рамках регионального проекта «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 2 Перечня поручений по итогам заседания
наблюдательного совета АНО «Россия - страна возможностей», утвержденного
Президентом Российской Федерации от 26 июня 2022 г. № Пр -  1117
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 16 декабря 2022 г. № 3188
«Об утверждении правил предоставления и распределения средств,
поступивших в муниципальное образование Кущевский район из краевого
бюджета, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных
организациях, подведомственных управлению образованием администрации
муниципального образования Кущевский район в рамках регионального
проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Распределение субсидий между общеобразовательными
организациями осуществляется по следующей методике.

Объем средств, предоставляемых общеобразовательной организации,
рассчитывается по формуле:

2

Cy6i = W x R x O C B x  12,

где:
Cy6i - объем средств, предоставляемых общеобразовательной

организации;
W - количество ставок советника по воспитанию в общеобразовательной

организации;
R -  целевой показатель средней начисленной заработной платы

советников по воспитанию на 1 ставку определяется путем деления выделенной
суммы муниципальному образованию Кущевский район на общее количество
ставок, введенных в общеобразовательных организациях;

ОСВ - коэффициент отчислений по страховым взносам на обязательное
пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний с учетом установленных
трудовым законодательством Российской Федерации гарантий.

12 - количество месяцев осуществления финансового обеспечения
деятельности советников по воспитанию.».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев

2

Cy6i = W x R x O C B x  12,

где:
Cy6i - объем средств, предоставляемых общеобразовательной

организации;
W - количество ставок советника по воспитанию в общеобразовательной

организации;
R -  целевой показатель средней начисленной заработной платы

советников по воспитанию на 1 ставку определяется путем деления выделенной
суммы муниципальному образованию Кущевский район на общее количество
ставок, введенных в общеобразовательных организациях;

ОСВ - коэффициент отчислений по страховым взносам на обязательное
пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний с учетом установленных
трудовым закэнодательством Российской Федерации гарантий.

12 - количество месяцев осуществления финансового обеспечения
деятельности советников по воспитанию.».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев